
dle §

"SMLOUVA o DÍLo"
smlouva o dílo

2586 anásl. zákona č.89lž012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též

občanský zákoník)

I.

Účastníci smlouvy

objednatel; Základniškola JUDr. Josefa Mareše a Mateřská škola, Znojmo, KláŠterní 2, příspěvková organizace

Adresa: Znojmo, Znojmo, Klášterní 2
IČo:71217860
jednající: Mgr. Eva Hubatková

Zhotovitel: VOD| N s. r.o.
Znojmo, Jungmannova 1 622 l 19

669 02Znojmo
IČo 2552007 5

II.
předmět díla

2.1. Předmětem díla je

zš rospr,a MAREšE_OpRAVA poDLAHy A SKLADOVACÍ trlÍsrNosTl. Zhotovitel se

zavazuje provést pro objednatele dílo

Zs 1,5šbrÁ úÁRpšn_ópnavn poDLAHy A sKLADovACí uÍsmosTl*. v rozsahu jež

je specifikován, nabídkou 1tniitazem výměr) jež tvoří jako příloha č. 1 nedílnou souČást této smlouvy, vČetně

stavebních úprav.

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu této smlouly
o akceptuje vsechny podmínky lyplývající ze zaďání veřejné zakázl<y a zadávaci dokumentace

l převza| aodsouhlasil objednatelem schválenou zaďáyacidokumentaci

r seznámil se s podmínkami na místě provádění stavebních prací (pro účely zadáYaci dokumentace a této

smlouvy o dílo je uživán termín ,,staveniště")
. vyjasnil si předem nejasné podmínky pro realizaci opravy s oprávněnými zástuPci objednatele

. zahrnul do kalkulace cen uslchny technické, ekonomické a dodací podmínkY a vŠechnY nákladY díl

. uplatnil v této smlouvě veškeré své požadavky na objednatele,

2.3. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je plně seznámeni se všemi ostatními podmÍŇami Plněni Povinností

zhotovitele podle této smlouvy, ktere-z ni vyplYvají, a které nejsou v odstavci 2.1. tohoto Člránku uvedenY

výslovně.

2



III.
' Místo provádění díla:

Znojmo,\ Y-t:llw€ Z*S

IV.
Doba plnění

4.1. Termíny plnění:

Zahájeni praci 9.7,2018
Ukončení prací 23.8.2018
Termín předání díla 23.8.2018

4.2.Předání celkového kompletního díla bude předáno včetně předání dokumentace skutečného provedení díla
nejpozději však podle délky realizace.

4. 3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště včetně všech dokladů pro provedení dí|a v termínu: do
termínu zaháj eni pr ací.

V.
Cena předmětu díla

5.1 Nabídková cena je uvedena jako celková v korunách českých a to včlenění bez DPH, DPH a včetně DPH.
Cena je uvedena jako nejv,ýše přípustná a odpovidá času a místu realizace veřejné zakázky.
Celková cenaza provedení díla činí:

Celková cena bez DPH 92 000 Kč

DPH21% 19 320 Kč

Celková cena včetně DPH l11 320 Kč

Slovy
-Stoj edenácttisíctřistadvacetkorunčeských-

5.2. Cena díla obsahuje veškeré práce, dodávky, služby, výkony a všechny náklady, kterých je třeba trvale či
dočasně kzahájeni, provedení, dokončení předmětu této veřejné zakázky, včetně např. nákladů nazaíízení
staveniště azábory, dopravní opaření i mimo hranice staveniště, provizomí trafostanici, technické dokumentace
provedených oprav.

5.3. Uchazeč provedl ocenění podle rnýkazů qýměr a dokumentace pro výběr zhotovitele, které jsou součástí
zadávaci dokumentace.

5.4. Pokud nejsou oceněny některé práce a dodávky slovně obsažené ve výkazu výměr, má se za to, žejsou
obsaženy v ostaírích položkách.

5,5. Veškeré cenové údaje jsou uvedeny jako ceny nejl"ýše připustné a aktuální pro realizaci v daném místě čase.



vL
Způsob úhrady ceny a platební podmínky

6. 1 . Cena za dilo bude hrazena ta základě konečné faktury po dokončení a předání díla.

6.2. Konečná faktura bude doložena krycím listem a rekapitulací s vyčíslením všech skutečných nákladŮ prací

podle oceněného výkazu výměr. Tuto fakturuje zhotovitel oprávněn vystavit do 7 dnŮ po řádném předání a

převzetí díla objednatelem a po odstranění případných vad a nedoděllrů z přejímacího protokolu,

6.5. Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti platného daňového dokladu.

6,6, Splatnost faktury je do 7mi dnŮ od jejich prokazatelného doručení objednateli.
Objednatel není v prodlení s platbou faktury, pokud uhradí fakturu do lhůty splatnosti po jejím obdržení, ale po

termínu uvedeném na faktuře jako den splatnosti.

VIL
Smluvní pokuty

7.1. Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele s řádným ukončením díla činí 500,- Kč zakaždý den

prodlení.

7,2. Smluvní pokuta zanedodržení termínu lryklizení staveniště je 500,- Kč zakaždý den prodlenÍ.

7.3. Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním zártlčních vad se sjednává ve qfši 500,- Kč zakaždý den

prodlení azakaždouvadu, až do doby jejich odstranění.

7.4. Smluvní pokuta pro případ, že objednatel bude v prodlení s placením faktury, zaplati zhotoviteli 0,1 oÁKč z

dlužné částky za každý ďen prodlení.

7.5, Splatnost smluvních pokut je 7 dnů od doručení faktury, a to na základě faktury vystavené oprávněnou

smluwí stranou smluvní straně povinné.

VIil.
Práva a povinnosti smluvních stran při provádění dí|a

8.1. Veškeré komponenty amateriáIy,které neodpovídají standardům uvedenýmy zadáyaci dokumentaci mŮže

zhotovitel použít pouze po písemném odsouhlasení zástupcem objednatele a technického dozoru objednatele.

8.2. Zhotovítel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, je povinen neprodleně odstraňovat odpady a

nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu se zákonem o odpadech.

8.3. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost při práci a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště azajisti, aby

osoby zhotovitele a jeho subdodavatelů pohybujících se po staveništi, byly vybaveny ochrannými pracovními

pomůckami.



8.4. Vznikne-li v důsledku vadného provádění díla áotovitelem objednateli Škoda, je áotovitel Povinen tuto

škodu nahradit. Zhotovitelje povinen postupovat při provádění předmětu díla s náleŽitou odbornou PéČÍ a Podle

pokynů objednatele. v pripuai nevhoánostipotynri óbjednateleje zhotovitel povinen na nevhodnost pokynů

obj ednatele písemně upozornit.

8.5. Zhotovitel umožní vstup technickému dozoru objednatele na staveniŠtě i bez předchozího ohláŠenÍ,

Ix.
převzetí staveniště

9.1. Staveniště prosté všech právních i faktických vad bránících provádění díla předá objednate| Zhotoviteli

písemným zápíZem.pokud ie zápisuo předáni staveniště lyplynou pro smluvní strany povinnosti neobsažené v

ieto srniouuě, zavazujise splnit je ve lh'ůtach v zápise dohodnudch, Zhotovitelje povinen při splnění

předpokladů uvedených v tomt; odstavci staveniš]tě protokolárně v určeném termínu Převzít. NeuČini-li tak,

pouu"^j. se stavenišiě okamžikem odmítnutí jeho převzetí zhotovitelem zapřevzaté,

9.2. Stroje, zařízenia materiál, které byly uživány pro plnění díla, odstraní zhotovitel nejPozději Při vYklizení

staveniště.

9,3, ode dne převzetí staveniště odpovídá zhotovitel za všechny prostory staveniŠtě po celou dobu Provádění

díla, a to až dó předání apíevzeti díla, příp. jeho části, a do likvidace staveniště.

x.
Reklamace

l0.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené v zadávaci dokumentaci (vČetně jejích změn a

doplňků), v technických nármách a předpisech platných v České republice, které se na Provedení dila vztahují a

uturt rorti a jakost odpovídající ueetu tetó smlouvy, iesp. předmětu díla, a to minimálně po dobu 2 let s tím, že

na jednotlivé části díla poskytuje áotovitel záruku takto:

záručnídoba počíná běžet od data písemného předání apíevzeti díla objednatelem..

10.2, Zhotovitel zodpovídá za vhodnost použitých materiálů. Materiály, které zhotovitel hodlá P:PÍ1, musí bl't

předjejich dodávkou předloženy k písemnému odsouhlasení objednateli a technickému dozoru objednatele,

Ň.uýáori-li se objednatel k jejicrr použití do 5 pracovních dnů od prokazatelného doruČení návrhu zhotovitelem,

má se zato, že s jejich použitím souhlasí.

10.3.Vadydílavzniklévprůběhu záručnídobyuplatníobjednatel(nebojehooprávněnýzástupce)uzhotovitele
písemně, prieemz v reklÁaci vadu popíše, oUlealratelje Óprávněn požadovat odstranění vady oPravou, jde-li o

vadu opravitelnou, není_li to možné, je oprávněn požadovat odstranění vady nahrazením novou bezvadnou věcí

(phením) nebo požadovat dodatečnou pfi*ěř"nou slevu ze sjednané ceny. Sleva bude zúČtována v koneČné

faktuře.

l0.4. Zhotovitelje povinen zahájitbezplatné odstraňování reklamované vady neprodleně a odstranitji v co

nejkratším možném termínu, nelpozooji však do 10 pracovních dnů ode dne doručení písemné reklamace, je-li to

tečnnicty a technologicky možné, jinak do data dohodnutého smluvními stranami.

10.5. Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve lhůtách uvedených v odst. 9.4. tohoto Článkuje objednatel oPrávněn

provést tyto práce sám nebo jejich provedením pověřit jinou osobu nebo jejím prostřednictvím, zakouPit, vYměnit

vadnou ú nzuplně funkční eási aná. Takto vzniklé nákiadyje zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14 dnů

ode dne doručení faktury - daňového dokladu. Tímto se zňoiovitel nezbavuje odpovědnosti za dÍlojako celek ani

za jeho jednotlivé části.

10.6.Uplatněnímpráv zezárukyzajakostnejsoudotčenaprávaobjednatelenauhrazenísmluvníPokutYa



náhradu škody související s vadným plněním.

xI.
Další ujednání

1 l .1 . Je-li k plnění povinností zhotovitele z této smlourry třeba činit právní úkony jménem objednatele,

objednatel je povinen udělit zhotoviteli písemnou plnou moc, kterou se zhotovitel zavazuje přijmout a jednat d|e

ní osobně.

71.2.Právaa povinnosti stran qiplývající ze smlouvy píecházi v plném rozsahu na jejich právní nástupce.

11.3. Zhotovitel bere na vědomí, že veškeré informace, skutečnosti, veškerá dokumentace ť,ýkající se díla je

předmětem obchodního tajemství objednatele a tentoje považuje za dŮvěrné ve smyslu ustanovení § 1730

občanského zákoníku. Výjimku tvoří informace vyžádané ťetími osobami, jejichž oprávněni ryplývá z
příslušných právních předpi sů.

xII.
závérečná ustanovení

12.1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené občanským zákoníkem. Nelze-li
některé otázky řešit podle těchto ustanovení, použijí se platné obecně závazné právní předpisy právního řádu

České republiky. Případné spory se budou řešit před českými soudy podle platného české právního řádu.

I2.2. Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně a formou číslovaných
dodatků k této smlouvě. Jakékoliv opra\y texfu platíjen, byly-li parafovány oprávněnými zástupci obou

smluvních stran.

12,3. Nestanoví-li tato smlouva, že se oznámení činěná dle této smloulry druhé smluvní straně mohou provést

zápisem ve stavebním deníku, ústně či jiným obdobným způsobem, provádí se oznámení osobním předáním

listiny obsahuj ící oznámení pověřenému pracovníku nebo zástupci druhé strany proti podpisu na kopii předávané

listiny, a nelze-li tak učinit, jejím zasláním poštou formou doporučeného dopisu s dodejkou. Oznámení je účinné

dnem jeho doručení nebo převzetí, případně dnem, kdy bylo převzetí listiny druhou stranou odmítnuto nebo

řetím dnem po sdělení pošty, že doporučený dopis, jímž byla listina zaslána druhé straně na adresu uvedenou v

této smlouvě, byl pro nepřítomnost adresáta uložen na poště, i když se adresát o uložení nedozvědě|. Toto

ustanovení platí přiměřeně i pro doručování jiných listin a podkladů, které mají bý předány.

12.4,Tato smlouva je sepsána ve třech identických stejnopisech s platností originálu, znichž každá smluvní

strana obdrží po dvou vyhotoveních.

ve znojmě ďne: 9.8Qď18 4/ ? b /ď r#ýl,/,el
ocezluc8-t :; enotl,re,dll,,
'e 

J uJ6}§9i'){' ()i-ll i1_,iilZ

'e6cr11 b".:ls J§;::] ilj;l]j #

§§{3.§Uiblj UJ;;Lri!č !l',ii,j í,ii
ť i ťlt}iil; 

], 
ii r} g 

| : |'.'""'

za objednatele:
Mgr. Eva Hubatková

za zhotovitele:
Ing. Jaroslav Plánský


